ipse etenim Glascuen* episcopus incolas terras noltrae Scotiae ad febeU 
lionem contra praefatum patrem nostrum; spreto homagii fidelitatis 
ejusdem juramento ^lorpprali s^pius praestito, in subversionem statds regni 
nostri, dictique patris nostri, variis inachinationlbus incitavit.

Qui, licet multotiens, per suas subdolas ■‘promissiones, per eundem 
patrem nostrum reconeiliatus fuisset, iq ipso tamen in tantum, stiae 
riialitiae excrevit antiquitas^ quod reg;num *bbstrum imposteriim* pluries 
perturbavit. ■* * ' '

Ac ^emAiir, k vetitis nesciens abstinere, set'divini udminis & suas 
'*hone5tatis oblitus ; non ut praesul pacificuS, setbelliger; non altaris levita, 

e<juo elevatus, clipeum pro infuld, gladium pro stol&, loricam pro alb^, 
galeam pro mjtrS, lanceam pro baculo pastorali, inter inimiconim dicti 
patris .'nostri ^  nostrorum consortia, contra ipsum patrem nostrum, in  ̂
guerid sud Scotiae, ordine turbato, assumenS; contra ipsius juramenti 
debituin liostiliter, ui prodltor,’ insurgebatqueih, sip armis indutum, ad 
privatam & bonestam' custodiam bellicus'eventus adduxic.

Et, quia h«ec Jiabet tiostra consideratio, quod Romana mater ecclesia, 
solerter exequeus quae sunt Dei, illi non parcel, quern reddic culpabilem. 
tantae temeritatis prassuraptio de.linquendi, pVaefatum'episcopum ;

Utpote dicti* patris nostri' proditorem, ipsiusque inimlcum capitalem & 
nostrum, ac universalis dissidii semlnatorem, & de crimine Isesae majes- 
tatis, & conspirationls .public  ̂initee; necnon de perjurio notorle didamatum 
saepius, & convictum, und cum quibusdam'transumptis pablicis, litterarum 
& instrumentorum publicorum, ..ipsius <nefanda opera tangentibus, poeuam 
pro tarn horrendis sceleribus. subiturum, quae aliis cedere poterit in ex- 
emplum, sine spe habendi k nobis licenttam ad dictas’ partes Scoriae redeundi, 
n^ nos ae populum dictse terrse Scoriae commaculet labe su .̂

Praefato episcopo Pictaven’ liberandum duximus per ipsum sedis apos- 
tolicae conspectui prsesentandum.

Caeteritnr,* quoad bona Templariorum, nichil bucusque fecimus, nec 
* qiiicquam- ali^d facere intendimiis, quam debemus, & Altissimo norerimua 
foregratum. **

Ad regimen, &c.
Dat* apud Westm’, iv. me Decembris.

De tonductu pro Percoto Barde marinario Jtegis, Qum navi sud.
A . p .  1309. 

A n . 2  Edw. II.

Pat. » EcRv.fl. 
p. 1. m. id . 

in Turr.. ■Lond.

Re x  omnibus amicis & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem.

Cum Percotum B a r d e •marinarinra‘ nostrum cum quadara 
navi nosird, que Isabella de Westm’ nominatur, ad diversas 
partes pro nostris' negociis transmittamus; vbs amicos 

— rogamus, yobis fidelibus mandantes, quatinus .eundem
marinariuin nostrum, cum ipsum cum dietd navi nostrd 

per districtjuum vestrorum loca transire contigerit, recommendatum 
.habentes, sibi velbominibus suis, in personis aut rebus, quas in dicta navi 
nostrd duci coptigerit, seu etiam eidem navi, in eundo, miorando, &

redeundo non inferaris, seu quantuni in vobis e$t, ab aliis inferri permit-* 
tatis, injuriaro, molestiam, &c..set pooius prefato Percoto, & servientibua 
suis navem illam ducentibus', -salvum & securum conductum habere, & eis 
expens* & alia necessaria cum indiguerint, liberari facialis, amore nostri, 
cum” per prefatum Percotum super hoc, ex' parte nostrd, fueritis requisiti, 
de .quibus cuin ind  ̂debits certificati fuerimus, satijsfieri faciemus.
. In cujus, A'c. quapidiu nobis placuerit, duratur’.

T. R. apud Wyndes’, v. die Januarii.

Per breve de privato sigillo.

A d Regem GastelUe, de justitid  habendd.
A .  D . 1309. 

A n. a  Edvi'. II.

Claus. 2 Edw. n. 
10.15 . d. 

in-Turr. Lcotd.

MAGNIFICO principi, domino-Fernando, Der gratis, 
. Castell®, L^iqnis, Toleti, Galleci®, Vspaliz, Cor- 

dubi®, Murzi®, Jahennis.& Algarbi® Regi illustri, ac 
comitatbs Molin® domino, consanguineo suo carissimo, 
Bldwardus, eade'm gratia,' Rex Aiigii®, -doniinus Hibemi®,. 

. &-dux Aquitani®, salutem & felices ad vota successes.
* Dum Reges <&, principes (qui regimini' populi pr®$idere 

noscuntur) super suorum excessibus subditoram, commissis in subditos 
altorum, justiti® complementum, promt negotilquaiitas exegerit, non -dif- 
ferunt, nec dissiqiulant exbibefe > foveat inter eos bine ind^, & corroborant 
concordiam atque paeein. ■

VoL. II. _

Cum itaque plures marinarii & pirat® de villis Sanct® Auder’, Urdealis, 
de Laredo, & aliunde de dominio & potestate vestrd, qui in cwtino 
Sancti Bartholomel proximb pr*terito, in portu nostro de Maritime in 
terrfi nostri Xanton* ubi jarisdictio omnimoda & pads conservario ad nos 
spectant, kquibusdam hominibusuostrisde fiaiona tre^naves suas, necnon 
bona & merciinonia sua m.agni pretU, in ebdent  ̂navibus inventa, nequiter 
abstulerant; , • . . '

Hiijiismodi iacinore -non contenti, ad bospiriun> Guillielmi Arnaldi de. 
Campania  ̂ servienris nostri ibidem; • ^

Pro  ̂eo quod idem Guillielmus ipsis inbibuit nb bominibus nostris pr®- 
dictis dampnunr aliquod' inferrent, & pracepit similiter ex parte nostii.
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sicut ei ben^ Ucuit, & facere debuit ex officii debito incumbentis eidem, 
^uod naves ^  alia bona» per ipsos» ut preemittitur, ablata, hpminibus 
nostris praedictis restituennt indilate > • ^

Armati liostiliter, accedentes; eidem GuiUielmo ibidem insuUitm dede- 
'«nt, & quendam nepotem suum interfecerint, & ab eodem Guillielmo, q«i 
vix ab eorum manibus virus evasit, bona sua, ad valentiam inille librarum 
Turonensium parvoruin, in dicto suo hospitio inventa, rapuerint> & secum 
ad naves suas asportaverint":

Tandem, epm sic ablatis, a portu prsedicto, quo volebant, feloniis & 
rapinis pnedictis-impunitis remanentibus, recedendp, in nostri & jurisdic  ̂
tionis nostrse •dictarum partiura, contemptum & ^praejudicium, ac prrefati 
servientis nostri manifestum dispendiura & jacturam, sicut ipsius accepimus 
ex querell: t '

Nos, qut< dicto servienti nostro, sicut nec Csteris de r^no  & potestate 
nostrd deesse non possumus, quin ipsis, cum indiguerint, subveniamus 
inodo quo ^poterimus raeliori, amicitiam vestram affectuos  ̂ requirimus & 
rogamus, qiiatinus praefato Guillielmo, super praemissis, & dampnis, que 
occasione praedicta sustinuit, fieri faciatis debitum & festinum justitice com- 
plementum ; rescribendo nobis, si placet, cum super hoc ex parte nostrd 
requisiti fueritis, quid in hdc parte duxerjtis faciendum.

Scientes pro certo quod dissimula^ non poterimus, quin pro nobis,' & 
praefato Guillielmo, si fort^ has preces nostras non exaudieritis, provider! 
facianms de competenti reraedio-in bile parte.

Dat* apud Langele, viu* die Januarii.

jid  Papam, contra episcopum Glasguen’, ^  pro Stephana de'Segrave clericcTRegis, ad ecclesiam Glasguen’
promovendo.

A .D .  1309. 
A n. 2 £djv. II.

Rot. R on.
2  Edw. If! m .6. 
in Turr. Lond,

PAFdSi Rex, devota pedum oscula beatorum. Nuper, 
4>ater sancte, venerabili patri, domino Arnaldo, Picta- 

vensi episcopo, pro deliberatione quorumdam episcoporum, 
& quibusdam aliis negotus, ad nos ex parte vestrl cum 
vestrs sanctitatis litteris venienti, Robertum Glasguensem 
episcopum, utpote, clarse,memorise, domini E. quondam 
Regis Anglise, |enitorb nostri, & nostrum proditorem ac 

inimicu?) capitalem, & quasi totius dissidii inter dictum genitorem nostrum 
& qos ae populum terras nostr^ Scotis seminatorem, necnon de crimine 
laesea m i^tatis ac conspirationis publicae, & de peijurio notori^ diffiimatum 
frequentibs & convictum, fecimus liberari sedis apostolicse conspectui prae- 
sentandum, ut ibidem, '<sine spe habendi h nobis licentiam- ad partes Scotiae 
redeundi, poenam pro demeritis subeat condepentem : ^

£ t quia transumpta^ publica litterarum & instrumentorum publieorum, 
praedicti Glasguensis  ̂episcopi nepbaria & detestabilia opera tangentia, 
vobis nonmisimus, juxta nostrarum continentiamditterarum, per'praefatum 
Pictavensem episcopum, vestcae beatitudini directarum, super quooios, si 
placeat, benignb & favorabiHter babeat excusatos vestra patetnitas sacro- 
sancta, dilectos Sc fideles nostros ma^strum Martinunv.. do R^hiaco, 
priorera de WaUgesford, .& Andreain Sapiri' de Florentia, teum litteris & 
instrumentis praedict̂ s, a‘d inforinandum vos pleulus super prsefatlGlas- 
guensis episcopi factis illicitis atque gestu, vestramque in bic part&'Con- 
scientiam serenandam, ad vestrae sanctitatis praesentiani destinamus 

Benignitatl vestrae Omni afifectionequd’possumus supplicantes, quatinus 
habitii super statu & conditione dicti Glasguensis ejnscopi, tarn per dictos

nuncios nostros quam per -Utteras & instrumenta praedicta inforroatione 
pleniori, ulterius de person^ ipsius episcopi taliter dignemini ordinare, quod 
ad episcopatum Glasguensem, und^ multipliciter reddidit se indignum, seu 
etiam ad terram nostrum Scotiae, aut alibi infra potestatem nostram non 
redeat quovism’odo r praesumitur siquidem verisimiiiter, &. timetur quod 
idem episcopus, si ad fiioram alicubl infra nostrum dominium faciendam 
fuerit restitutus, pejora prioribus comroittere non cessaret.

.Quocirca, ad regimen praedictas Glasguensis ecclesiae, pnefato Roberto 
afnoto, & absolute penitus ab eodem, de person^ discreti viri» & nobis in 
C h r i s t o  dilecti, m ^stri Stepbani de Segrave, Juris canonici professoris, 
ejusdem Glasguensis ecclesiae decani, & clerim nostri familiaris (qui nobi- 
litate generis, morum bonestate, ac aliis virtutum preeconiis, quae ipsuoif 
reddunt mefitb commendandum, noscitur insignitus). diguetur, quaesumus, 
Dai ^  nostri intuitu, vestra dementia providere.
, CrMimus etenim firmiter, & speramus quod, per ipsius circumspec*' 
thmem industriani, ac amicorum suorum potentiam, pax nostra in par- 
tibus praedictis raelibs Sc inviolabilius conservabitur in futurutn ; dicta^ue 
Glasguensis ebclesia, in spiritualibus & teroporalibus, votivis proSperabitur 
incremeqtis.

Supplicamu  ̂ insuper vestrae beatitudini, quod praefatos nuncios nostroa 
in>̂ iis>& aliis, nos.& rfenum nostrum tangentibus, habere dignetur ulitep 

. commendatos, quod b^otia In personis, & personae in negotiis feliciter 
prosperentur. ’

'  Conseiyet*, &c.. ,
*Dat* apud LangeU^ x. die JariUarii.

A d carditudes, supe  ̂.negotio antrfato.
.T71E)NERABILl in C h r i s t o  patri, domino Arnaldo, Dei 

V gratia,  ̂Sanctae Marias in Forticu diacotio cardinal!, 
amico sud karissimo, J^wardus, -See. kalutem St sincerae 
dilectionis aliectum. ^

C u m  dilectos & fideles,' nulgistros Martinum de Rym- 
biaco priorem- ''•de HfFangesford, & Andream ^p iti de 
Florentie,. clericos nostros, eum ^uibUsdam litt^ s  St in- 

stnimentis publicis, ad praesentiam domini summi Pontificis transmittamus, 
ad ipsum informandum & instniendum super factis illtciris Roberta Glas
guensis episcopi atque gestu: « * .

'Quern quidem episcopum tanquarn, bonae memoriae,' domini.B. quondam 
Regis Anglise, patris nostri, Sc nostrum proditorem inimicumque capitalem, 
& quasi totius dissidii 4nter dictum genitorem nostrum Sc oos .ac populum 
terr$ nostrae Scotiae seminatorem, necnon de crimine laesae -majestatis. Sc 

^conspirationis publicae, ac de peijurio nbtorib difiamatum frequentius & 
.convictum, .venerabili patri, domino ArnaMo, Pictavehsi episcopo, ad nos 
eum ^cti domini Papae litteris in Anglia venienti, nuper, ob sedis apos- 

' tolicae reverentiam, fecimus liberari,-ipsius* domini summi Pontificis con* 
spectui praesentandum,. .ut ibidem, sine spe habdndt k nobis licentiam ad 
partes Scotiae redeundi, poeoam prb demerjtis subeat coudecentem;

Paternitatem vestranv affectuosb irequirimUs Sc rogamus, quatinus eiga 
dictum dominuni summuift Pontificera, 'ut Ae person^ dicti Glasguensis 
epise< î vdit -taliter ordinare, quod ad episcopatum Glascuensera, unde mul- 
t^iciterrreddidit.se indignnro, vel etiam ad terrbm noStram Scotiae, aut 
alibi infra poteStatem nostram non redeat quovismodb. .

Et'quod; eodem Roberto k reglmine. Glasguensis ecclesiae absoluto tota* 
liter&omoto, cidem^lesiae de person^.discreti viri, &iiobis .in C h r is t o  
dilcbti,> magistri Stepbani 6e Segrave, jUris canonici professoris, ejusdem 
Glasguensis ecclesiae decan?, & cleric! nostri familiaris (qui nobUitate ge
neris, miorum bonestate,* ac aliis -virtutiim praeconiis, quae ipsum redduni 
meritb commendandum, ndscitur insignitus) dignetur, Dei & nostri intuitu, 
providere, jugiter instare^veUtis amore nostir, Sc cum efficacia procurare.
- Firmiter etenim credimus & spe^mus quod, per ipsius circumspectiooem 
& industriam, ac* amicorum sQorum potentiam, pax nostra in partibus pne* 
dictis firmibs & tnviolabiliba conservabitur in futuro.

Vos insuper reqtiirimus cum affeCtu, quatinus dictos nuncios nostros iq 
praemissjs & aliis, nos & reghum nostrum tangentibus, habere curetis nostri 
intuitu, taliter commendatos, quod negotia in personis, & personae in ne
gotiis eo felicibŝ  prosperentur.

D̂nC* apud Langele, x. die Januarii.

Eodiem modo mode scrihitur cardinalibus subscriptis j viz.
'  Domino R. SanctA Maria: Novat ^

Domino P. de Columpna sanctee Roman<B ecclesust ( dta^nii . 
Domino Jacobo de 'Columpna sancta Romana eccUsuBt f  cardinal^** 

' Domino Guillielmo Eancti ^ichotai in Carcerct '
Domino J. tituH SanOtarum Marcellini S( Petri, * ■! presbHeris
Domino T. HtuH Sancta Sahinee, j  cardinalibus.
Domino Bertrando Albiensi episcopo, domini Pap<B camerario,
Domino P. episcopo ^abinen*.

Inhibitio tarnearnenti apud Staunford.

A , D . 1309- 
A u. 2 Edw. H.

'Rat. 2  Edw. Jl. 
. m. IS’

■ m Turr. Lond.

Re x  dilectis & fidlelibus auis, Gilberto de Clare comiti 
Glotic* & Hertford% Humfrfdo comiti Hereford* &

• Essex*, •& singulis aliis comkibus,. baronibus, inilitibus,
' & omnibus aliis, ad instans Carniprivium, ad tomeandum 
apud Staunford conventuris, salutem.

lotum ,r^nnm  nostrum public^ proclamari, 
jfe firmiter fecerimqs'inhiberi, ne quis, oujuscunque statfis 

seu cotkUtiqnis existjat,: sub forafacti«r& to^rtim  & tenementorum, & 
ommum a^rum , quae nobis fqrisfacere possit, torbeare; burdeare, Justas 
facere, aventuraa quapreve,. seu a l^ o d  genus facti armorum de pace, 
eiceroere praesumat quoquo lUodo, sine nostri beentid speciaH :

Vobis, super forisfacturfi praedietd, firmiter injimgendo, mandamus, .n 
in dicto termino Carnipriviv^eu aliks apud dictam villati Staunford*, ve 
alibi, infra regnum aut potestatefti nostram, tornwe, burdeare, justa 
facere, aventuras quaerere, seu. aliquod genus facti armorum de pace 
exercere prsesumatis, jquousque per n<», & consilium nostrum indb fueri 
ordinatum. '  •

Teste Rege. apud 6 iddef<^, seeundo dUsVebmarii,

 ̂ Ber breve de privato sigillo.
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De dextraru's SfjiuneMis ad opus Regis, in Xaimbardia emendk.
i u» ‘ 'f ' ^  •

4>mnibus amicis & suis, ad quo?  ̂ &c.
salutem.

Cum mittamus dilectos nobis, Bynde Bonaventure, & 
Fhllippum fratrem suum,; ad partes Lumbardiee, pro -vi- 
ginti dextrariis, & duodeciiQ jumentis, ibidem ̂ mendis, ad 
opus nostm)n, ■& ad poS in Al^gti^ ducendis, prout ipsis 
per nos plbniu»'eslfin|uiicliuinv 

Vos amicos rogamus,. wbi^ ddelibus ibftndantes, ^quatinus pi'sefatis, 
Bynde, vel Philippo, seu eoruin bominibus", «iu eundo ad partes prsedictbs,

ibidem morandoy dexirariOs & jumentd* praedicta emendo, & ea ad nos in 
Angliam duoendo,  ̂non inferatis, seu, quantum in vobis est,* ab aliis in* 
ferri permittatis, in personis, aut rebus suis, injuriam, molestiam, dampnum, 
impedimentum aliquod vel gravamen; set eis potius salvum & secururo 
conduetun  ̂ habere, nostri intuitu, faciatis, quotiens per ipsos, vel eorum 
aliquem super hoc, ex parte rtostr4 fuentis reqnisiti.

In cnjus, &c. ,
Per unum annum duraturas.
Teste Rege, apud Langele, xv. die Februarii. "

, _ De dono decern min’ marearum jdniadeo comiti Saiaudice, per patrem Regis.
A. D. i30 .̂-^Ad. 2 Edw. IL> BX thesaurario & cameraviis suis, salutem. Liberate, de thesauro nostro, dilecto consanguineo nostro, Atnadeo comiti 
Liberate If. m. 4. Sabaudiffi, quingentas ̂ irater viginti & duodecrm libtos, quatuor solldos, & undecim denarios, iiv perpacationem decern

* in Tuir. Lo«d« * * bulium mavcarum, •■quas. dominus.£. quondam Rex Anglise, pater noster, prsfeto comiti concessit de, dono suo.
-Teste Rege, apud Westnt^ xxvi. die Februarii.

* . . • Per billam sub private siglllo.

Defeodo eidem comiti concesso,
'  A .  D . 13091— An. Edw. U. ^  RX thesaurario & camerariis-suis, salutem. Liberate, de thesauro nostro, dilecto consanguineo nostro, Amadeo comiti 

XX Sabaudise, .Septingentas marcas; m perpacationem-omnium arreragiorum feodi sui, ducentarum mardtrum, quod dpmihus
E. quondam Rex Anglise, pater noster, prsefato comiti concessit, ad scaccarium suum percipiendum.

Teste Rege, apud ^estmS xxvk die Februarik * ,
' Per billam ^ub privato sigillo.

L i b e r a t e ,  a  E d w .  I I .  m .  4 .  
4n  T u r r .  L o n d .

De transgressoribus in Insula Fecta eontra Petrum de Gavaston, puniendis.
A .! } .  1309. 

A d.  H .

Pat. % Edw. 11̂
Re x , dilectis & fidelibus suis, Johanni de Foxle, & 

Johanni de Batesford, salutem.
‘Ex gravi querelŜ  dilecti & hdeliŝ  nostif,r Petri de 

Garaston, accepimus. qiiOd quidam -malefa^ores,* ^  pacis

Et, quia transgressiones prsedictas, si pcrpetratae liierint, relinquere no- 
lumus inipunitas, assignavimus vos, &c. ad inquirendum, per sacramentum 
-proboTOQfi, ,&c. de eomitatu SutbP, per quos>. &c. de nominibus malefac* 
tohim praSdibCorunr, & de transgressionibus praedictis plenids veritatem, & ad 

nostras p^turb^res, llberam ebaceam iprius'Petri.apud transgressiotfes prsedictas audienda^ & terminandas, secundum legem, &c.
. .  MA A ..I. n ̂ _ 1 _ iXT iK 42 L  — - __ k __ u .. ___ ■— 4 ?  ̂  2 _ _— J  ̂  ■ — .2̂  .... .1 .. J  M • (3. a 2 ~~ _,..1.̂  .^1Parkhurst, in Insula 'Vecta, & tiberam vt'arennam ‘ euam 

 ̂ ibidjem, & apud Thornle,. Westru^ef & Bdrdwod, fn 
e&dem insula, vi & armis intiaveruint, &Mi^«Udem, ob^e4’ warrennd, 
sine licenti^ & votbntate ipsius )^etri, fugaveruî t;> acWboves m ĵ>os( ŝ 
suis, ibidem nuper crespCntes, succidenidt': .& adores iilas, T>ec non teras» 
lepores, & cuniculos, in chace& & wartennil prsedictis, ceperunt, •& aspor* 
taverunt, & alia enormia ei ’ intulerunt, ad dampnum ipsius Petri, viginti 
librariun, & contra pacem nostram.

Et ideb vobis mandamus quod, ad •bertos, &c. inquisitionem illam fa* 
Claris,^ tran^rqssiones prsedictas oudiatis &terminetis. In formd prsedict ,̂ 
factufi, &c* salris, &c. *  ̂ ^
. Mandarimu? enim vicecomiti nostrd comitdtds prsedicti quod, ad-^rtos, 
&c.' quos*et-scine fa,oiatis, Venir-e faciat c6ran»̂  vobis tot & tales probos, &c. 
per.quo9>**&e. ip prsemresis melihs sciri poterit & inqUiri. 

tn.-cujbs, &c.
Te§te R%ej apud Wratm*, *xx .̂ die FebruariiJ

Pro.enstodibus pambiorum Loh<hn’ ^C antuaP.
A.D. 1309. EX  omnibus ad^quoV 8fc. salutem’. Sciatis-quod

Au.aXdw. 11. XX ,cum, Celebris •memorie,'’dominus E, quondam Rex 
Pat, 4 Edw. II. Anglic pater nosteV, per libteras suas patebtes conces^erit 
l>.a. m.ii. oustodibus Cambiorum ndstrorum civitatum nOstrarum 

4a Turr. Loud. London' &.CantuaP operariis  ̂monetariis, & aliis ministris, 
stsss^ssss ad ea que ̂ Uugunt .officium cain5iorum predictorum depu* 

tatis, quod «quamdiu starent id servicrb.suo in odicio 
predicto, banc haberent libertatem; videlicetiî  qupdquieti essent de omni- 
ipodis, tallagiis,  ̂super eos a^idendis; _& quod ponerentffr in assisis, 
jiUratis, seu recognitionibus* ^iquibus; & q t ^  pnmes h'ujusinodi mipistri 
starent recto coram prefatis pustpdibiis ,sui$, de omnibus placitis & qiierelis 
ipsos coutiftgentibus, expeptis, dumtaxat, pldpitis que ad liberum tene- 
mentum & ad coronam dieti patris ,noHii Specialiter pertlnerent:

Nos concessioaem bujusmoidi acceptantes, * voTentesque eis graciam 
uberiorem facere in h&c parte, concessimus cuStodibus, operatiis, mone* 
tariiStf & ministris supradictis, quod quamdiu steterint in servicio. nostro 
in officio predict©, sint quieti de pmnimodis tallagiis, au)dliis, prestationi- 
bus & contribucionibus quibuscumque, super ipsos, terras & teneinenta

SUa, bona & catalla, seu - mercimonia sua, decetero assidendis, exceptis 
rectis consiietudinibus ad nos sen alios spectaiitibus; 8c quod omnes 

, ministri predict! stent recto co'ram prefatis custodibus suis de omnimodis 
placitis & querelis ipsos contingentibus, exceptis dumtaxat placitis, que 
ad liberum tenementum, 8c ad coronam nostram pertinent.
, £ t  si forth iidem custodes & ministri per se, vel cum communitate 

r^ni nostri, auxilia, seu contribuciones quecumque ex eorum voluntate 
‘ propo^nobis eoncesserint in futurum, yolumus qnqd eadem auxilia seu 

cQntribuciones, i$ti{>er ipsos per custodes cambiorum predictorum asside* 
antujr & leventur, A quod ipsi custodes per barones de scaccario nostro. 
8c heredum -nOstrorum, quf pro tempore fucrint, taxentur in auxiliis pre- 

. dictis I ita quod de assessione seu levacione auxiliorunf seu contribucionum 
bUjusmodi, quiSquam alius qiiam custodes predict!, se' nnllatenus intro- 
mittat. In  ̂cujus,-&c.

T. R. apud Westm/, primo die Marcii.
Per ipsiim Regem nunciante Thes’.

[D»/)p’.]

Rex ad Bernardum' Piletti, quod- intendat negotiis Regem Prancorum, super terris MarchicBy Engolismee
Eengeria;, tangentibus.

A . D .  1309>.
A n .  2 E d w .  n.

>' R o t .  R o m .  
aEdw.H.’nuj^d. 
i n  T u v r .  L o n d .